
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày     tháng 03  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Xét Đơn xin nghỉ kinh doanh của Nhà thuốc Lan Anh và Nhà thuốc Tâm 

Đức ngày 25/02/2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược. 

                                                     

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của 02 

(hai) cơ sở, cụ thể như sau: 

STT 

Họ và tên 

người chịu 

trách 

nhiệm 

chuyên 

môn 

Trình 

độ 

chuyên 

môn 

Tên cơ 

sở 
Địa chỉ cơ sở 

Số GCN 

ĐĐKKDD 
Ngày cấp 

1 
Đinh Văn 

Trung 

Dược 

sỹ đại 

học 

 

Nhà 

thuốc 

Lan Anh 

Số 566 Nguyễn Công 

Phương, phường 

Nghĩa Lộ, thành phố 

Quảng Ngãi, tỉnh 

Quảng Ngãi 

1021/ĐKK

DD-QNG 
24/12/2018 

2 
Trịnh Đình 

Khanh 

Dược 

sỹ đại 

học 

Nhà 

thuốc 

Tâm 

Đức 

Số 429 Võ Nguyên 

Giáp, phường Trương 

Quang Trọng, thành 

phố Quảng Ngãi, tỉnh 

Quảng Ngãi 

1020/ĐKK

DD-QNG 
24/12/2018 

Lý do thu hồi: Nhà thuốc chấm dứt hoạt động kinh doanh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Điều 3. Đoàn thẩm định điều kiện cơ sở kinh doanh dược, Trưởng phòng 

Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế và các Ông/Bà chịu trách nhiệm 

chuyên môn tại cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;  

- Cục Quản lý Dược; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;                                                                                           
- GĐ, PGĐ Sở Y tế; 

- Phòng Y tế thành phố Quảng Ngãi; 

- Website Sở Y tế Quảng Ngãi; 

- Lưu: VT, NVD. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Báy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-01T11:28:04+0700


		2022-03-01T14:10:48+0700


		2022-03-01T14:10:48+0700


		2022-03-01T14:10:48+0700




